Omne animal diligit <SG670, p. 214a> similem<sup>76</sup> sibi, sic<sup>77</sup> et omnis homo proximum sibi. <VD38, f. 103rb> Omnis caro ad<sup>78</sup> similem<sup>79</sup> sibi coniungitur et omnis homo simili sibi sociatur. Si communicabit lupus agno aliquando, sic peccator iusto. Quae com<V630, f. 53ra>unicatio sancto homini ad canem? Aut quae pax<sup>80</sup> <sup>81</sup> bona<sup>82</sup> diviti ad pauperem? Venatio <I83, f. 110rb> leonis onager in eremo, sic pascua sunt divitum pauperes. Et sicut abominatio est superbo humilitas, <N442, f. 51ra> sic exsecratio divitii<sup>83</sup> pauper<sup>84</sup>. Dives commotus<sup>85</sup> confirmatur ab amicis, humilis autem, cum ceciderit, expelletur et a notis<sup>86</sup>. Diviti decepto multi recuperatores, locutus<sup>87</sup> est superba<sup>88</sup> et iustificaverunt illum, humilis deceptus est, insuper et arguitur<sup>89</sup>, locutus est sensate et non est datus ei locus. Dives locutus est et omnes tacuerunt, et verbum illius usque ad nubes perducent. Pauper locutus est, et dicunt: Quis est hic? Et si offenditerit<sup>90</sup> <sup>91</sup>, subvertunt<sup>92</sup> illum. Bona est substantia, cui non est peccatum in conscientia, et<sup>93</sup> nequissima paupertas in ore impii. Cor<sup>94</sup> homi<SG670, p. 214b>nis immutat faciem illius, sive in bona, sive in mala. Vestigium<sup>95</sup> cordis boni et faciem bonam difficile<sup>96</sup> invenies et cum labore. Haec<sup>97</sup>, frater, cave tibi, et post concupiscentias tuas<sup>98</sup> <sup>99</sup> non vadas.

Quod<sup>100</sup> vero<sup>101</sup> consulisti <VD38, f. 103rb> sedem apostolicam, qui<sup>102</sup> sint infames, aut qui<sup>103</sup> ad<sup>104</sup> gradus ecclesiasticos non sint<sup>105</sup> admittendi<sup>106</sup>, et<sup>107</sup> nosse<sup>108</sup> te credimus, et<sup>109</sup> pro<sup>110</sup> <I83, f. 110va> auctoritate sedis apostolicae<sup>111</sup> te informare<sup>112</sup> non denegamus. Infames<sup>113</sup> autem<sup>114</sup> esse eas personas dicimus, qui<sup>115</sup> pro aliqua culpa notantur infamia, id<sup>116</sup> est, omnes, qui christianae legis normam abiciunt<sup>117</sup> et statuta ecclesiastica contemnunt, similiter fures, sacrilegos et omnes capitalibus<sup>118</sup> criminibus irretitos<sup>119</sup>, sepulchrorum quoque violatores et apostolorum atque successorum<sup>120</sup> eorum reliquorumque<sup>121</sup> patrum statuta<sup>122</sup> libenter<sup>123</sup> violatores<sup>124</sup> et omnes, qui adversus patres armantur, qui in omni mundo<sup>125</sup> infamia notantur, similiter et<sup>126</sup> incestuosos<sup>127</sup>, homicidas<sup>128</sup>, periuros, raptiores, maleficos, veneficos, adulteros, de<sup>129</sup> bellis fugientes, et qui indigna sibi pe<SG670, p. 215a>tunt loca tenere aut facultates ecclesiae abstrahunt iniuste, et qui fratres calumniant<sup>130</sup> aut accusant et non<sup>131</sup> probant, vel qui contra innocentes principum animos<sup>132</sup> ad iracundiam provocant, <P9629, f. 27v> et omnes anathematizatos<sup>133</sup> vel pro suis sceleribus ab ecclesia pul<I83, f. 110vb>sos<sup>134</sup> et omnes, quos<sup>135</sup> ecclesiasticae vel saeculi leges infames prouuntant. Hos<sup>136</sup> vero non<sup>137</sup> ordines nec servos ante legitimam

libertatem <VD38, f. 103va> nec poenitentes<sup>138</sup>, nec digamos, nec eos, qui curiae deserviunt, vel qui non sunt integri corpore<sup>139</sup> aut sanam non habent mentem <V630, f. 53rb> vel intellectum aut inobedientes sanctorum decretis existunt aut furiosi manifestantur.

Hi<sup>140</sup> omnes nec ad sacros gradus <O93, f. 22vb> debent provehi<sup>141</sup>, nec isti nec liberti<sup>142</sup> neque suspecti<sup>143</sup> nec rectam fidem<sup>144</sup> vel dignam conversationem non habentes summos sacerdotes<sup>145</sup> possunt accusare.

Sed<sup>146</sup> et qualiter oboedientia vel reverentia sit praepositis<sup>147</sup> exhibenda, ex tuis quoque subiectis ipse non ambigis. In qua re valde est <SG670, p. 215b> utile, si id, quod disci<N442, f. 51rb>plinae vigor<sup>148</sup> imponit, nullo cogente humilitas laudanda servaverit. Omnipotens deus, in cuius manu<sup>149</sup> sunt omnia, de quo scriptum est: Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra deum<sup>150 151</sup>, ipse te tuosque et divina<sup>152</sup> et<sup>153</sup> apostolicæ sedis statuta<sup>154</sup> illibata servare et ad<sup>155</sup> potiora<sup>156 157</sup> semper descendere et de die in diem <I83, f. 111ra> deteriora<sup>158</sup> cavere et meliora ac deo placita sectari<sup>159</sup> atque perficere concedat.

Vestimenta<sup>160</sup> vero ecclesiastica, quibus domino<sup>161</sup> ministratur, et sacrata debent esse et honesta. <VD38, f. 103vb> Quibus<sup>162</sup> aliis<sup>163</sup> usibus nemo<sup>164</sup> debet frui quam ecclesiasticis<sup>165</sup> in<sup>166 167</sup> deo dignis officiis. Quae<sup>168</sup> nec ab aliis debent contingi<sup>169</sup> aut ferri<sup>170</sup> nisi a sacris hominibus<sup>171</sup>, ne<sup>172</sup> ulti, quae Balthasar percussit, super haec transgredientibus et talia presumebit veniat divina et corrue eos faciat ad ima.

Haec<sup>173</sup> illis in<sup>174</sup> partibus, quibus moraris, et in omnibus, quibus potueris, cunctis<sup>175</sup> nota facito, et observare<sup>176</sup> apostolica<sup>177</sup> mandato<sup>178 179</sup> auctoritate, quia et <SG670, p. 216a> nostri nobisque commissi in sancta<sup>180</sup> apostolica et universali ecclesia omnes haec observare nunc et futuris temporibus professi<sup>181</sup> sunt.

His breviter tuis, frater magnifice<sup>182</sup>, respondi litteris<sup>183</sup>. Quibus tua dilectio ita societur, ut nihil in his, quae<sup>184</sup> ad universalis ecclesiae statum<sup>185</sup> pertinent, aut dubie<sup>186</sup> agatur aut segniter<sup>187</sup>. Et cum tali moderatione<sup>188</sup> agantur cuncta, ut nec benivolentiae partes nec iustitiae neglegantur<sup>189</sup>, <I83, f. 111rb> sed<sup>190</sup> absque<sup>191</sup> personarum acceptione divinum in omnibus iudicium cogitetur. Quod<sup>192</sup>, ut recta observantia valeant custodire<sup>193</sup>, catholicae primitus fidei<sup>194</sup> servetur integritas, et quia per omnia <VD38, f. 104ra> angusta<sup>195</sup> et ardua via<sup>196</sup> est, quae dicit ad vitam, neque in sinistram neque in dextram<sup>197</sup> ab eius tramite<sup>198</sup> devietur<sup>199 200</sup>.